www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
Avenida São Joio Batista, S/N
01812608/0001-30 Exerelcio: 2021

DECRETO Nº 44 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.207

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS

414

420

04.123.0009.2081.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

04.123.0009.2082.0000
4.4.90.52.00
510
110 000

Anulação ( •)

Maootenç.lo das Alivldades da Gestão Financeira
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recul>OS O<dlnár1os
Geral

Mal'<rteflÇão dos SOMços conttbels
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras T roosfonlncias de Convênios da União
Convtolos

Artigo Jo . · Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç~o .

ANTONIO ERIVAN R. FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

343.096.083-53

São João da Fronteira, 01 de setembro de 2021

ld:0B61FAA90520BC86

~,.s,o ·oa.Q,'.°"f:

~ * "" ESTADO DO PIAUÍ

.J.200,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 510 81

-825.360,69

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01,612,623/0001·88

EXTRATO DAATA·DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2011

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021- SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA
BAIXA GRANDE-PI.
Pregoeira: Maria Gesane de Moura
Data Adjudicaçlo: 10/11/2021
Data Homologaçlo: 10/11/2021
Prefeita municipal de Slo Miguel da Baixa Grande: Maria da Conceição Mendes
Texelra.

Nº DISCRIMINAÇÃO QTD. UN. V. V.

UNIT. TOTAL

i ALMOFADA CARIMBO NO.03 60 UNID R$ 7,63 R$

CORDIV 457,98

2 APONTADOR SIMPLES 12 UNID 180 DZ R$9,04 R$

0,9MM DC • 360 1.627,92

3 APAGADORP/QUADRO 200 UNID R$ R$

BRANCO C/ DEPÓSITO 12,61 2.522,80

4 ARQUIVO MORTO PAPEL 200 UNID R$ R$

36X25X14CM 18,19 3.638,00

5 ARQUIVO MORTO PLAST 500 UNID R$ R$

POLIONDA 11,15 5.576,00

6 BALÃO Nº 7 PCT C 50 UND 250 PCT R$9,52 R$

DIVERSAS CORES 2.380,00

7 BORRACHA PONTEIRA UNID 80 PCT R$ R$

26,52 2.121,60

8 CADERNO BROCHURA ¼ 48 600 UNID R$ R$

FLSPEQUENO 11,90 7.140,00

9 CADERNO BROCHURA ¼ 96 600 UNID R$ R$

FLSGRANDE 22,10 13.260,00

10 CADERNO CALIGRAFIA 40 FLS 600 UNID R$ 1,85 R$

1.111 ,80

li CADERNO CAPA DURA 96 FLS 600 UNID R$ R$
14,28 8 .568,00

12 CADERNO 04 MAT 056FL 5UNID 1000 UNID R$7,65 R$
7.650,00

13 CADERNO 06 MAT 072FL 5UNID 1000 UNID R$ R$
10,20 10.200,00

14 CADERNO 08 MAT 096FL 5UNID 1000 UNID R$ R$
58,70 58.701,00

15 CADERNO 10 MAT 120FL 5UNID 1000 UNID R$ R$

38,01 38.012,00
16 CADERNO DESENHO ODE 48 1000 UNID R$ 5,78 R$

FLS I0UNID 5.780,00
17 CALCULADORA 12 DIG 20 UNID R$ R$

72,11 1.442,28

18 CANETA ESFEROGRÁFICA 50 ex R$ R$
AZUL 41,07 2.053,60

19 CANETA ESFEROGRAFICA 50 ex R$ R$
PRETA 38,11 1.905,70

20 CANETA ESFEROGRAFICA 20 ex R$ R$

VERMELHA 38,11 762,28

21 CAPA TRANSP A4 l 00 FL 20 PCT R$ R$
102,99 2 .059,72

22 CARTOLINA DIV COR 100 FL 30 PCT R$ R$
23,87 716,04

23 CLIPS 2/0 100 UNID 100 ex R$ 3,55 R$
355,30

24 CLIPS 4/0 50 UNID 100 ex R$ 3,38 R$
338,30

25 CLIPS 6/0 50 UNID 100 ex R$ 7,07 R$
707,20

26 CLIPS 8/0 25 UNID 100 ex R$4,22 R$
421,60

27 COLABCA 12/900 80 DZ R$ R$
18,48 1.478,32

28 COLA COLOR 6X23G 80 PCT R$ R$

10,88 870,40

29 COLAEVA90G 80 UNID R$ R$

53,47 4 .277,20

30 COLA SILICONE GROSSA 500 UNID R$ R$
72,59 36.295,00

31 COLA GLITTER 6/25 G 100 UND R$ R$

52,51 5.251,30
32 COLA ISOPOR 12/90 G 50 DZ R$ R$

61,12 3.055,75
33 CORRETIVO LIQ 12 UNID 50 ex R$ R$

23,17 1.158,55
34 DIARIO CLASSE 14 FL 25 UNID 1200 UNID R$7,26 R$

8.710,80
35 EXTRATOR DE GRAMPO 200 UND R$ R$

11 ,22 2.244,00
36 ENVELOPE SACO BCO/OURO 60 PCT R$ R$

18X24 100 UNID 43,18 2 .590,80
37 ENVELOPE SACO BCO/OURO 60 PCT R$ R$

20X28 100 UNID 51,00 3.060,00
38 ENVELOPE SACO BCO/OURO 50 PCT R$ RS

23X32 100 UNID 49,98 2.499,00
39 ENVELOPE SACO BCO/OURO 50 PCT R$ R$

26X36 100 UNID 56,02 2.800,75
40 ENVELOPE SACO BCO/OURO 50 PCT R$ R$

31X41 100 UNID 80,92 4 .046,00
41 ENVELOPE SACO BCO/OURO 50 PCT R$ R$

37X47 100 UNID 90.45 4.522.50
42 ESTILETE ESTRE 12 UNID 200 UNID R$ R$

29,78 5 .956,80
43 ESTILETE LARGO 12 UNID 200 UNID R$ R$

45,07 9 .013,40
44 EVA 40X48 10 UNID COR DIV 3000 UNID R$ R$

23,07 69.207,00
45 FITAADESIVA TRANSPARENTE 150 UNID R$ R$

38X50 11 ,05 l.657,50
46 FITA GOMADA 38X50 DE PAPEL 200 UNID R$ 8,81 R$

1.761,20
47 FITA DUREX 12X40 6 UNID 100 RL R$ R$

21,49 2.148,80
48 GIZ CERA 12 COR 480 CXT R$ R$

38,18 18.327,36

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

103Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLIII

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

GIZAO CERA 12 COR 540 CXT R$ R$

62,05 33.507,00

GRAMPEADOR 025 FL 120 UNID R$ R$

19,28 2.313,36

GRAMPOS 26/6 COBREADO 100 CXT R$ R$

1000 15,13 1.513,00

GRAMPOS 26/6 COBREADO 100 CXT R$ 8,65 R$

5000 865,30

GRAMPO PLAST 50 UNID 80 CXT R$ R$

21,93 1.754,40

HIDROCOR GDE 12Xl2 540 PCT R$ R$

72,68 39.244,50

HIDROCOR MED 12X06 540 PCT R$ R$
30,25 16.335,00

LAPIS COR GDE 12 COR 1000 ex R$4,57 R$

4 .573,00

LAPIS GRAFITE NO.02 144 UNID 80 ex R$ RS
40,55 3.243,60

LIVRO ATA 050 FL 96 UNID R$ RS

44,20 4 .243,20

LIVRO ATA lOOFL 96 UNID R$ RS
60,25 5.783,81

LIVRO PONTO 100 FL 96 UNID R$ R$

132,79 12.747,55

LIVRO PROTOCOLO 100 FL 96 UNID R$ R$

74,60 7.161 ,22

MARCADOR DE TEXTO 40 ex RS R$

DIVERSAS CORES C/12 25,72 1.028,84

MARCADOR PI QUADRO 150 ex R$ R$

BRANCO ex C/12 42,64 6.395,40

MASSA MODELAR 06X060 G 100 ex R$ R$

12UNID 42,72 4.272,10

PAPELA4210X297 75G 2000 RESM R$ RS

28,51 57.018,00

PAPEL ALMAÇO C/PAUTA 400 30 PCT R$ RS

FL 28,85 865,47

PAPEL CAMURÇA 40X60 l0FL 96 PCT R$ R$

21,15 2.030,40

PAPEL CARTÃO D FACE 48X66 50 PCT R$ R$
20UNID 37,23 1.861,50
PAPEL CELOFANE 69X89 50FL 50 PCT R$ R$
CORDIV 131,50 6.574,75
PAPEL COLOR SET 48X66 20 FL 50 PCT R$ R$

33,92 1.695,75
PAPEL CREPOM COR DIV 10 FL 50 PCT R$ R$

22,10 1.105,00
PAPEL LAMINADO 49X59 40FL 50 PCT R$ R$
CORDIV 86,96 4 .347,75

PAPEL MADEIRA 66X96 100 FL 50 PCT R$ R$
95,47 4.773,60

PAPEL ONDULADO 50X80 10 FL 50 PCT R$ R$
CORDIV 58,06 2.902,75
PAPEL PESO 40 ESC A4 200FL 50 PCT R$ RS
CORDIV 31,92 1.596,00

PAPEL SEDA 48X60 100 FL 50 PCT R$ R$
29,84 1.491 ,75

PASTAAZ LOMBO 360 UNID R$ R$
LARGO/ESTREITO 17,32 6.236,28

PASTA ABA ELAST PVC FINA 300 UNID R$ 8,62 R$
2.585,70

PASTA ABA ELAST PVC 2CM 350 UNID R$ 8,62 R$
3.016,65

PASTA ABA ELAST PVC 4CM 500 UNID R$ 8,62 R$

4.309,50

81 PASTA ABA ELAST PVC 6CM 350 UNID R$8,62 R$
3.016,65

82 PASTA CLASSIFIC TRILHO 10 360 UNID R$ R$

UNID 69,34 24.963,48

83 PAPEL OFICIO 2 500FL 120 RESM R$ R$

51,17 6.140,40

84 PASTA SANF A4 31 DIV 80 UNID R$ R$

166,60 13.328,00

85 PASTA SUSP MARMO 20 UNID 800 UNID R$ 5,53 R$
4 .420,00

86 PERFURADOR 25 FL 60 UNID R$ R$

88,40 5.304,00

87 PERFURADOR 100 FL 24 UNID R$ R$

380,80 9.139,20
88 PINCEL ATOMICO 12 UNID 600 UNID R$ R$

39,78 23.868,00
89 PISTOLACOLAQUENTE lOW 50 UNID R$ R$

PEQ 26,25 1.312,40
90 PISTOLA COLA QUENTE 40 W 50 UNID R$ R$

ODE 66,08 3.303,95
91 QUADROBCO l ,20X0,90 24 UNID R$ R$

143,84 3.452,09
92 QUADRO BCO l ,50Xl,20 30 UNID R$ R$

397,58 11 .927,37
93 QUADRO BCO 2,00X 1,20 30 UNID R$ R$

461 ,89 13.856,70
94 QUADRO FLANELA 0,90Xl,20 20 UNID R$ R$

BORDA EM ALUMINIO 280,57 5.611,36
95 KJ:,;QUA TRANSPARENTE 30 CM 600 UNID R$ 1,70 R$

1.020,00
96 REGUA PLAST TRANSP 50 CM 200 UNID R$ 5,41 R$

1.081 ,20
97 TINTA P/ REABASTECEDOR DE 50 ex R$ R$

QUADRO BRANCO 66,27 3.313,30
98 TINTA PINCEL ATOMICO 20 ML 360 UNID R$4,78 R$

1.719,72
99 TESOURA DE PICOTAR 50 UND R$ 7,72 R $

385,90
100 TESOURA ESCOLAR SEM 1000 UND R$ 5,75 RS

PONTA13CM 5.746,00
101 TINTA GUACHE C/06 CORES 200 ex R$ 5,13 R$

15ML 1.026,80
102 TNT 1,40 50 MT COR DIV 50 RL R$ R$

206,47 10.323,25
VALOR TOTAL

1 ~2.093,44
EMPRESA VENCEDORA:
EDIMAR GALHARDO M . VIEIRA DE LIMA (CNPJ; 43.624.322/0001-14)
SEGUNDA CLASSIFICADA:
ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA BIRELI (CNPJ: 32.765.622/0001-05)

Observações:
As empresas detentora da expectativa do direito de contratar com a

Administração Pública poderão ser contratadas de acordo com a necessidade
Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme
exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste
extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a
indicação de dotação orçamentária para a conseqüente despesa;

A unidade requisitante farâ a requisição (pedido) do objeto conforme sua
necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas
especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de
Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 008/2021 integra este Extrato Parcial como se
nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao
Pregão Presencial nº 008/2021.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 11 de novembro de 2021 .

Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI